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1. Program för hälso- och sjukvårdsnämnden den 4 november 2024 
Beslutsunderlag 

• Program för hälso- och sjukvårdsnämnden 4 november 2024(343387) (0) 
 

2. Val av justerare och tid för justering 

3. Fastställande av föredragningslista 
Ärendebeskrivning 
Enligt reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden har preliminär 
föredragningslista över de ärenden som avses bli behandlade under sammanträdet 
gjorts tillgängliga för ledamöter och ersättare. 
 

Förslag till beslut 
Preliminär föredragningslista fastställs som slutlig föredragningslista. 
 

4. Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025 (HSN/1528/2024) 
Ärendebeskrivning 
Regionfullmäktige beslutade den 19 juni, § 95, om Regionplan och budget för 
planperioden 2025–2027. Planen innehåller åtta övergripande mål med tillhörande 
politisk viljeinriktning. I regionplanen finns också långsiktiga nyckeltal att följa över 
tid, uppdrag för kommande år till styrelsen och nämnderna samt finansiella mål, 
budget och ekonomiska ramar. Utifrån fastställd regionplan och budget har ett 
förslag till plan och budget för hälso- och sjukvårdsnämnden 2025 upprättats. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens plan tydliggör vad nämnden ska prioritera under året 
för att bidra till att de övergripande målen kan verkställas och tilldelad ekonomisk 
ram hållas. I det arbetet är tilldelade uppdrag vägledande. Att följa de långsiktiga 
nyckeltalen är en viktig del av planeringsförutsättningarna och utöver den 
uppföljning som görs på övergripande nivå kommer de nyckeltal som är relevanta 
för nämndens verksamhet att följas i samband med fördjupande uppföljningar i 
enlighet med uppföljningsplanen. Nämnden har formulerat egna uppdrag och 
kortsiktiga nyckeltal till verksamheten. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens plan ger också underlag till de prioriteringar, i form 
av aktiviteter, verksamheten behöver arbeta med för att nå resultat i enlighet med 
de övergripande målen och hålla sig inom fastställd budget. 
 
Den totala nettobudgetramen för hälso- och sjukvårdsnämnden 2025 uppgår till 
3161,8 mkr, varav 3,5 mkr som förtroendemannabudget. Resterande 3158,3 
fördelas till Hälso- och sjukvårdsdirektör, Division Medicin, Division Kirurgi och 
Division nära vård. 
 
För att komma i balans med ekonomin långsiktigt krävs åtgärder på alla nivåer. I 
föreslagen plan finns den åtgärdsplan för ekonomi i balans som ska återrapporteras 
till Regionfullmäktige i november. Inför 2025 sker inte budgetuppräkning på 
sedvanligt vis och medel för ofinansierade IT-kostnader samt intäkter för statsbidrag 
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har omdisponerats till Regionstyrelsen. Därutöver så har ramtilldelning 2024 inte 
täckt verksamhetens nettokostnader och det per augusti prognosticerade utfallet 
utvisar att tre hundra miljoner kronor saknar finansiering. Detta innebär 
sammantaget att uppemot fem hundra miljoner kronor måste hanteras inom 
verksamheten, exempelvis genom effektiviseringar, redan innan åtgärdsplan för 
ekonomi i balans tagits fram. Åtgärdsplanen innehåller ytterligare långsiktiga 
åtgärder, vilka synliggjorts genom uppdrag till verksamheten. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens plan och budget för 2024 innehåller också en 
sammanträdesplanering och uppföljningsplan. Planen som helhet följs upp genom 
tertialrapport per april, delårsrapport per augusti och genom årsbokslut. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden ska utifrån planen också utarbeta en 
internkontrollplan med mål och aktiviteter som är anpassade till genomförda 
riskanalyser och prioriteringar för verksamheten. Denna beslutas vid nämndens 
sammanträde i november. 
 
Ärendet behandlades av hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-10-17 där ärendet 
bordlades.  
 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämndens plan och budget för 2025 fastställs enligt förslag. 
 

Expedieras till 
Regiondirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Ekonomdirektör och HR-direktör med 
deras närstöd, samt divisionschefer och verksamhetschefer. 
 

Beslutsunderlag 
• Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025 
• Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025 

 

5. Övergångsregler för barn- och ungdomstandvård 19-23 år 
(HSN/1852/2024) 
Ärendebeskrivning 
Den 5 juni 2024 överlämnade regeringen en proposition till riksdagen med förslag 
om att ändra tandvårdslagen. Riksdagen ska nu fatta beslut om en lagändring av 7 § 
tandvårdslagen (1985:125), vilket innebär en ny åldersgräns för avgiftsfri tandvård 
för barn och unga. Det nya förslaget innebär att folktandvården ansvarar för 
fullständig och regelbunden tandvård för personer till det år de fyller 19 år i stället 
för dagens ålder på 23 år. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och 
innebär att personer som tidigare skulle haft fri tandvård nu kommer att börja 
betala för sin vård.   
 
Med utgångspunkt från denna lagförändring behöver Region Jämtland Härjedalen 
förtydliga och besluta vilka tandvårdsbehandlingar som blir tillfälligt avgiftsfria om 
lagen blir verksam. Varje region behöver fatta sina egna beslut om vilka 
övergångsregler som ska gälla för de ungdomar som hamnar i denna 
övergångsperiod. Det finns inte någon finansiering för övergångsreglerna. Detta 
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innebär att regionerna i en övergångsperiod kommer betala behandlingar eller 
åtgärder från sin egen områdespeng. I bilagan finns ett sammanställt förslag på hur 
denna övergång kan genomföras inom Jämtland Härjedalens folktandvård och 
specialisttandvård. 
 
Förslaget för allmäntandvårdens övergångsregler är att följa SKR:s 
tandvårdsnätverks vägledning gällande övergångsregler enligt proposition 
2023/24:158. 
 
Förslaget för specialisttandvården är att också följa de basala riktlinjerna enligt SKR:s 
tandvårdsnätverks vägledning gällande övergångsregler enligt proposition 
2023/24:158. Utöver den lägsta föreslagna nivån av övergångsregler föreslås mildare 
regler än SKR och allmäntandvården gällande författade punkter under 
Specialisttandvårdens. 
 
Grunden till dessa förslag har samlats ihop från kliniskt verksam personal inom 
specialisttandvårdens ämnesråd, ledningsgruppen, odontologiska ledningsteamet 
OLT.  
 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 
 
1. Övergångsregler för barn och ungdomstandvård 19–23 år fastställs. 
 
2. Kostnad för övergångsbestämmelser för specialisttandvården finansieras inom 
befintlig budget för hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 
3. Beslutet gäller under förutsättning att Lagförslaget om ändrade åldrar för 
kostnadsfri tandvård till 3-19 år fattas från 1 januari 2025. 
 

Expedieras till 
Chef Folktandvården 
Divisionschef Nära vård 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Övergångsregler för barn- och ungdomstandvård 19-23 år 
• Övergångsregler 19 - 23 år 1 
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